

Szczecińskie wykonało plan skupu zbóż

WŁAŚCIWIE już dziś można mówić o wykonaniu planu skupu zbóż w naszym województwie. Skupiono ponad 240 tys. ton ziarna co stanowi 99,7 proc. założenia. Trzeba pamiętać, że PZZ-ty będą przyjmowały zboże na konto tegorocznych zbiorów jeszcze do czerwca przyszłego roku.

W magazynach, które zapelnione są ponad miarę, króluje żyto (61 proc.), zaś pszenica to 25 proc., a jęczmień — 9,6.

Do największych w kraju należał zbiór rzepaku Skupiono go ponad 67 tys. ton. Mimo codziennej wysiłki do zakładów przemysłu tłuszczowego w szczecińskich spichlerzach składuje się jeszcze ok. 40 tys. ton tego ziarna.

Niespotykanej wielkości skup nastęrczyli wiele trudności w przyjmowaniu zakontraktowanego zboża, a także w jego przechowaniu. Z braku miejsca w magazynach, PZZ-ty zmuszone były do wykupu ziarna u pro-

(Dokończenie na str. 2)

„Szkolnictwo wyższe

w 40-lecie PRL”

Ogólnopolska sesja naukowa

W SALI Bogusława Zamku rozpoczęły się dzisiaj obrady ogólnopolskiej sesji naukowej, traktującej o szkolnictwie wyższym w 40-lecie Polski Ludowej. Uczestnikami obrad jest min. 111 rektorów wszystkich wyższych uczelni kraju, są przedstawiciele Polskiej Akademii Nauk oraz grupa zasłużonych pracowników z różnych środowisk akademickich.

Program sesji przewiduje min. referaty — ministra nauki szkolnictwa wyższego i techniki, prof. dr. hab. Benona Miśkiewicza, rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr. hab. Józefa Gierowskiego i prof. dr. hab. inż. Bolesława Wojciechowicza z Politechniki Poznańskiej. Ich tematami jest problematyka rozwoju szkolnictwa wyższego, udział nauk humanistycznych w kształtowaniu postaw społeczno-kulturalnych oraz w rozwoju gospodarczym kraju.

250 uczestników sesji odwiedzi także niektóre szczecińskie i terenowe zakłady pracy: Stocznia „Warskiego”, Zakłady Chemiczne „Police”, Elektrownie „Dolina Odra”, Zootechniczny Zakład Doświadczalny w Kołbaczku, Fabrykę Kabli „Zalom” i ZPO „Dana”.

Organizatorem sesji jest Ministerstwo Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki. Zlokalizowanie obrad w naszym mieście stanowi niewątpliwie wyróżnienie środowiska szczecińskiego.

Wietrznie, ale ciepło

OSTATNIE dni października upłynęły pod znakiem dość ciepłej pogody. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie 26-30 bm. utrzymanie się dość wysokich temperatur, jak na tę porę roku. Temperatury maksymalne będą od 10 do 15 st., a minimalne od 4 do 8 st. Spodziewane są również lokalne przynętowe przymrozki. Natomiast na Wybrzeżu Szczecińskim zapowiadane są na dziś silne wiatry, osiągające 6-7 stopni Beauforta.

Uwaga, fałszywe bony „PeKaO”

NA przełomie sierpnia i września br. w kilku większych miastach Polski, także w Szczecinie i województwie, pojawiły się fałszyfikaty bonów dolarowych Banku „PeKaO” SA. Fałszywe bony krążą jeszcze i dziś — istnieje podejrzenie, iż udział w druku fałszyfikatów mają szczecińscy handlarze walutami. Jeden z nich, zatrzymany przez MO, kupował za fałszywe bony wysokiej wartości sprzęt radio-

(Dokończenie na str. 2)

Tylko bez wizyt...

RZYM PAP. Włoch Giovanni Violini został skazany na 34 lata więzienia za to, że jednocześnie miał 166 żon. Po ogłoszeniu wyroku więźniarstwo prosił tylko o jedno; by żadnej z nich nie zezwolono na odwiedzenie go w więzieniu.

PL ISSN 0137-9248

Nr 108650 139



Kurier

Szczeciński

CZWARTEK, 25 PAŹDZIERNIKA 1984 ROKU

Nr 212 (12 095)

Rok założenia 1945

Nakład: 85 000 egz.

Cena 5 zł

Premier Grecji opuścił Polskę

Dialog najlepszą drogą do wzajemnego zrozumienia

JAK już informowaliśmy dobiegła końca wizyta w Polsce premiera Grecji Andreas Papandreu. Wczoraj w godzinach popołudniowych na podkrakowskim lotnisku w Balicach szefa rządu greckiego, jego małżonkę i towarzyszące im osoby pożegnali przedstawiciele najwyższych władz państwowych PRL z prezesem Rady Ministrów, gen. Wojciechem Jaruzelskim.

NATOMIAST wczoraj przed południem premier Republiki Grecji Andreas Papandreu wraz z towarzyszącymi mu osobami zwiedził teren byłego hitlerowskiego obozu śmierci Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu-Brzezince. Dostojny gość złożył wieniec pod ścianą straceń przy bloku 11 — tzw. Bloku Śmierci. Andreas Papandreu oddał również hołd pomordowanym w obozie oświęcimskim składając kwiaty pod Międzynarodowym Pomnikiem Ofiar Faszyzmu i na płycie uamięniającej śmierć ok. 50 tys. obywateli greckich w Brzezince.

Następnie premier Grecji powrócił do Krakowa. Tutaj w auli Collegium Maius Uniwersytetu Jagiellońskiego odbyła się uroczystość nadania Andreasoowi Papandreu tytułu doktora honoris causa krakowskiej Almae Matris.

Z kolei Andreas Papandreu w towarzystwie premiera, gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego zwiedził — oprowadzany przez

dyrektora Państwowych Zbiorów Sztuki na Wawelu — prof. Jerzego Szablowskiego — królewskie komnaty wawelskiego zamku.

Wczoraj ogłoszono także wspólny komunikat (pełny tekst zamieszcza prasa poranna), w którym czytamy m. in.: „Obie strony świadome tego, że regularnie prowadzony dialog stanowi najlepszą drogę dla stałego podtrzymywania wzajemnego zrozumienia postanowiły rozwijać dialog na najwyższym szczeblu między organami państwa i rządu.”

(Dokończenie na str. 3)

Po porwaniu ks. Popieluszki

Zatrzymanie podejrzanego

WARSZAWA PAP. W ramach prowadzonych działań śledczych w sprawie uprowadzenia księdza Jerzego Popieluszki, na polecenie ministra spraw wewnętrznych, Służba Bezpieczeństwa i Milicja Obywatelska zatrzymały wszystkich ustalonych dotychczas właścicieli i użytkowników samochodów

(Dokończenie na str. 2)

Strajk górników

Pesymizm

LONDYN PAP. Dzisiaj do raz kolejny spotykają się przedstawiciele górników brytyjskich oraz krajowego zarządu węgla (pracodawców), aby podjąć kolejną próbę zakończenia trwającego już 7 miesięcy strajku górników. Przywódca górników, Arthur Scargill wyraził pesymizm co do pozytywnych wyników dzisiejszych rozmów.

WARSZAWA PAP. Federacja Związków Zawodowych Kopalni Węgla Kamiennego, Przedsiębiorstw Robot Górniczych i Przedsiębiorstwa Budowy Sztyw w Przemysle Węglowym w Polsce skierowała pismo na ręce przewodniczącego związku zawodowego górników W. Brytanii Arthura Scargilla. Z pełnym zdecydowaniem — czytamy w nim — federacja popiera walkę górników angielskich o zachowanie podstawowego prawa człowieka, prawa do pracy. Popieramy wasz strajk jako walkę klasy robotniczej z kapitałem. Wyrażamy nasz postawę jak słowa solidarności i braterstwa jakie ślęmy naszym braciom górnikom.

W piśmie zawarta jest również propozycja przyjęcia do końca 1984 r. 100 dzieł strajkujących górników brytyjskich na wypoczynek w naszym kraju.

Odwołanie strajku sztugarów

LONDYN PAP. Zapowiedziany na dziś strajk sztugarów pracowników dozoru technicznego, który oznaczalby zamknięcie wszystkich brytyjskich kopalń, został odwołany.

Informował o tym w środę Peter McNestry, przywódca NACODS — związku zawodowego pracowników dozoru technicznego.

Oświadczenie MOD

Rocznica agresji USA na Grenadę

PRAGA PAP. Międzynarodowa Organizacja Dziennikarzy opublikowała oświadczenie w związku z rocznicą barbarzyńskiej agresji Stanów Zjednoczonych na Grenadę.

Oświadczenie stwierdza m. in., iż agresja przeciwko Grenadzie była akcją która potępiła nadal potępią narody całego świata. Na Grenadzie zlikwidowano wolność prasy, przestaly działać środki masowej informacji, a dziennikarzy zwolniono z pracy.

W imieniu 200 tys. dziennikarzy MOD zdecydowanie potępił agresora i domaga się niezwłocznego wycofania wojsk okupacyjnych z wyspy.

Aleksandria

Odbudowa słynnej biblioteki

KAIR PAP. Ministerstwo kultury Egiptu podjęło staranne odbudowanie słynnej Biblioteki Aleksandryjskiej. Wspaniały zbiór starożytnych książek i rękopisów został utworzony przez króla egipskiego Ptolemeusza w III wieku n.e. Twierdzi się, że w bibliotece przechowywano około 400 tys. manuskryptów na papirusach i blachach miedzianych. W 47 p.n.e. w wyniku gwałtownej agresji podlegało oblężeniu Aleksandrii część biblioteki sponęła. Cesarz rzymski Juliusz Cezar częściowo odtworzył zbiory, jednakże po jakimś czasie potężny pożar zniszczył unikalną bibliotekę.

(Dokończenie na str. 2)

Jaka będzie reprezentacja związkowców

W CAŁYM KRAJU toczą się obecnie związkowe dyskusje nad programem działania ruchu zawodowego, nad celami, zasadami funkcjonowania i strukturą ogólnopolskiej reprezentacji związkowej, której najważniejszym zadaniem byłoby przygotowanie krajowego kongresu związków zawodowych, a do tego czasu — sprawowanie funkcji organizacji w sprawach istotnych dla wszystkich związków. Przedmiotem konsultacji są dokumenty przedstawione przez Grupę Inicjatywną Ogólnopolską. Porozumienia Związków Zawodowych.

Jedną ze spotkań odbyło się wczoraj w Domu Marynarza. Organizatorem był Wojewódzka Komisja Współdziałania Związków Zawodowych, zapraszając do uczestnictwa niektóre większe organizacje związkowe. Na spotkanie

przybył przedstawiciel Grupy Inicjatywnej OPZZ, przewodniczący Hutniczych Związków Zawodowych Adam Miodowicz.

Przewodzący spotkanie Jan Malecki stwierdził na początku, że nie jest ono reprezentatywne, ponieważ nie zdołano przesłać materiałów do wszystkich związków zawodowych. W najbliższych jednak dniach w całym województwie odbędą się zebrania konsultacyjne na ten temat.

Następnie A. Miodowicz podzielił się swoimi uwagami i refleksjami na temat prac związanych z przygotowaniem projektów do-

kumentów, które są właśnie przedmiotem rozważań, podkreślił przy tym, że najważniejszym z nich są zasady ideowo-programowe związków zawodowych i na ich podstawie tworzone były pozostałe.

Dyskusja w Domu Marynarza

W projekcie dotyczącym OPZZ mówi się wyraźnie, że ma to być otwarte przedstawicielstwo, nie ograniczające w niczym działalności organizacji związkowych. Na przystąpienie do porozumienia zyskało już zgodę około 70 federacji (prawie 80 proc. związkowców). Na pytanie stawiane już wielokrotnie, czy nie należałoby prze-

sunąć w czasie ogólnopolskiego spotkania, żeby móc rzeczywiście dotrzeć z omawianymi propozycjami m. do każdego związkowca, A. Miodowicz odpowiedział, że Grupa Inicjatywna kierowała się tu przede wszystkim interesami związkowców. Chodzi bowiem o to, by jak najszybciej jeszcze w tej kadencji Sejmu zatwierdzić sprawy związane z nowelizacją ustaw o związkach zawodowych, a co za tym idzie — ustaw o samorządzie pracowniczym i przedsiębiorstwie państwowym. Sytuacja prawna związków w zakładach jest bowiem dość trudna: brak uprawnień stanowiących, głównie w sprawach socjalnych, brak ochrony działaczy związkowych.

Niezbędne jest też — zdaniem Grupy Inicjatywnej — szybkie pod-

(Dokończenie na str. 2)

